Criso. Signū studiosi agricole est mess
secunda. signū boni negotiatoris est te
ca referta. signum gratiosi predicatoris
est ecclesia plena. ¶ Tercio causabatur
ex efficacia loquēdi. erāt enī verba cristi
efficacissima et tangentia cor. biere. xxiiij.
Nōne verba mea quasi malleus conte
rens petras. io. viij. **M**unq; sic locutus ē
bomo. **N**ōne verbū salutatōnis marie
ad elizabetb sanctificauit jobēz in vtero
existēte et exultare eū fecit. quia forma
tū fuit in ore xp̄i et egressum per os ma
rie. et intravit p̄aures elizabeth. vt dicit
criso. **E**rgo verbū xp̄i adbuc in vtero
existētis tantā virtutē habuit quātā ha
bere debuit q̄ndo loquebat p̄ se. **E**t si lo
quēte petro omnes compūcti sunt cord
et baptisati vt dī act. x. Cecidit spūssanc⁹
sup om̄es qui au. verbū. **Q**uid debuit fi
eri loquēte xp̄o maiſtro petri Hiero. d.
q̄dum rodi eschineus exularet et lege
retur illa demoscenis oratō quā aduer
sus eū habuerat et oēs mirarētur. eschbi
neus qui ip̄m audierat loquētē suspīc̄
ait. **Q**uid dixissetis si ip̄am bestiam au
dissetis. verba sua resonantē Habz inq̄t
bieroni⁹. nescio quid latentis energie. i.
v̄tuose opatōnis. viue vocis act⁹ et iau
res discipuli de autoris ore transſusa for
tius sonāt. **E**t de tito liuio di. Id titum
liuū lacteo eloquētie fonte emanantē dī
vltimis bispaniarū galliarūq; ſimib⁹ q̄s
dam venisse nobiles legim⁹. et quos ro
ma ad contēplationē sui non traxit. vni
us hominis fama pduxit. **E**t id xp̄o p̄
dicante tantam v̄tutē dederat voci sue.
q̄ multi relictis omib⁹ eum ſeq̄bantur et
mares et femine. math. xix. ecce nos reli
om. et ſe. ſu. t. **U**nde efficaciā eius loque
le quedā mulier admirans surrexit i po
pulo di. **B**eatūs vēt qui te portauit et
vbera q̄ ſuixisti. lu. xij. ¶ **Q**uarto causabatur
ex sapia verboꝝ. q̄ v̄ba altissimi et mag

ponderis p̄ferebat io. vij. **V**erba vite et
ne habes. **D**e salomone dī q̄ ppter sapi
entia eius om̄es desiderabāt ip̄m vide
re et multi veniebant ad eum. **E**t regina
saba venit a finibus terre audire sapien
tiam eius. vt p̄z. nij. re. x. **S**ed xp̄s in infi
nitum maiorē sapiam habuit salomōe.
iuxta illud math. xiiij. **E**cce pl⁹ q̄z salomō
bic. **A**nd xp̄s duz loq̄retur ppter altitu
dinem v̄borū eius quidā dicebat q̄ inſa
niebat. quidā q̄ demonū habebat. qdā
q̄ angelus ei loquebat. quidā c̄debat
q̄ doctrina eius eslet ei infusa a deo. vt
ip̄e dicebat ioh. viij. **A**dea doctrina nō ē
mea ſz eius qui me misit patris. **E**t tales
eius doctrinā intelligebāt et nō ali⁹ Ela.
vij. fm alia translatoꝝ. **N**isi credideris
nō intelligetis. math. xxiij. **N**obis ē datū
nosse misteriū regni dī. ¶ **Q**uinto cābat
ex maluolētia sacerdo. ſcrib. et pharise
ox. **C**ristus nāq; p̄dicabat veritatē et nō
reuerebat p̄ſonā. mat. xxij. **A**hahster ſci
mus q̄ verax es et viaz dei in v̄tate do
ces. nō enī respicis p̄ſonā boīm. **E**t iō q̄
ſacerdotes et pharisei multū rep̄bēſibiles
erant. xp̄s mirabilitē et multū p̄tra eos lo
quebat quasi in omni p̄dicatōe. et q̄ ip̄i
odiosi erant pplo. id o xp̄s ex hoc magis
placebat et plures ad eū veniebāt. et hoc
pc̄is nostris exigentib⁹ vſq; hodie du
rat q̄ si q̄s nō ſolū loq̄ret. ſz p̄ſeq̄ret cle
rū mirabiliter placez pplo. et hoc ē ppter
maliciā cleri. ¶ **S**erto causabatur ex bene
ſicijs que p̄ferebat. nā v̄tus dī illo exi
bat et ſa. om. math. viij. **G**urdos fecit au
dire et mutos loqui. faciebat enī aliqui
do pplo mirabilia p̄uiua vt p̄z. io. viij. et
vij. ¶ **S**eptimo causabatur ex sanctitate
vite. nā ad sanctum iohēm p̄dicantē ml
ti vadunt et ſi nibil facit p̄tra ſuaz p̄di
cationem. ſz eam ſeruat. xp̄s autē nullum
malum faciebat. io. viij. **Q**uis ex vobis
arguet me de peccato. i. peij. **Q**ui p̄cīm

Sermo

non fecit nec inuentus est dolus in ore eius.
Ite omnia que predicabat ipse primo omnia
faciebat. actu. i. Cepit iesus facere et doce-
re. Item aspergimenteria faciebat in ar-
tusima paupertate. math. vni. Vulpes fo-
ueas habet et vos ce nisi filius a thoro non
habet ubi caput suum reclinet. ¶ Octauo
cabat ex utilitate audiēte. ubi dicitur. v. n. v.
bū dī. viij. bona efficere iaudiēte. ¶ E
primū est quod illuminat intellectum. ps.
Lucerna pedibus meis. v. t. Et idō verbū
dei est ostium ad habendū fidem. Quia ut
dicitur. apl. ro. x. Ergo fides est ex auditu. au-
ditus autem per verbum Christi. Secundū quod infla-
mat affectū ad amorem celestium. Unde lo-
quente petro cecidit spissans: quod ignis
divinus est super omnes qui audiebāt ver-
act. x. In cuius figura esaias dum deberet
mitti ad predicandū volauit ad eum unde de
seraphim et calculo ignito quem forcipe tu-
lerat de altari tetigit labia eius et sic infla-
matus alios inflamaret. esa. vij. ps. Eloq-
uum domini inflamauit eum. ¶ Tercio quod fa-
citaudientes filios dei. io. x. Illos dixit de-
os ad quos sermo dei factus est. Quarto
quod pascit animam. math. mii. Non in so-
lo pane vivit homo sed in omni verbo quod pre-
cedit de ore eius. Quinto quod sanat. sapientia
xvi. Neque berba neque malagma sanat eos.
sed sermo noster domini qui sanat universa.
Dum enim monet hominem ad penitentiam
ut per in iniurias qui ad predicationem ioste-
ne pueri sunt. ione. mii. Et sanctificat ho-
mē. io. xvii. Sanctifica eos in vita ser-
mo noster vitas est. manifestum est quod animam
sanat. Septimo. quod liberat hominem et facit
discipulum Christi. io. xv. Si manseritis in ser-
mone meo veri discipuli mei eritis. Et
alibi. Et veritas liberabit vos. ¶ Septi-
mo quod beatificat. luc. xi. Beati qui audi-
unt verbum dei et custodunt illud. io. xii. xiiij.
Si hoc scitis beati eritis. si feceritis ea.
Sed quod verbū dei tot bona efficit. di. aug.

LXXXIII

etiam de verbis domini quod verbū dei est cum tanta
reuerentia et diligentia audiendū cum
quāta corpore Christi videndū et tractandum
Est sic patrum primū. ¶ Secundo ponit doctrina
Christi ad plenum instruendū. quod ascētis in vita.
Abi nota quod nauis Christi est nauis innocētie
in qua Christus venit in mundū. Nauis Petri est
nauis penitentie. quod Petrus perfecta peniten-
tiā fecit. Est in vita penitentia finis grecorum
mala deplangere et plāgenda itez non com-
mittere. Quod beatus Petrus perfecte fecit. lu.
xvii. Egressus fuit fama. Hoc penitentia per
cruce designatur. mat. xvij. Si quis vult ut
pro me. eccl. tol. cru. su. i. penitentia et sequitur me.
Hanc nauem secundum crucem ascendit Christus ut perfe-
cte posset docere. Tunc enim predicatorum perfecte
docet quando in se ostendit facto quod predi-
cat verbo. et ideo Christus crucem ascendit. et de ipsa
mirabilia docuit. Quod ut dicitur. In cri-
sto pendente in cruce. inuenit exemplum oīis
perfectōnis. Docuit ergo Christus pendens in
cruce tredecim perfectissima exempla quibus to-
ta vita humana perfecte informat. ¶ f
Primo ergo docuit exemplum caritatis
quod iustus per iniurias moritur. amicus per ini-
urias. ds. pro boniibus. ro. v. Comedit deus
caritatē suā in nobis quam cum inimici esse
merito reconstruit. do pro morte filii eius. luc. n.
pro iusto quis moritur. ls. pro pīmpīs et pītōribus
quis audeat mori. ber. Supponit oīa amabilē
temperie reddit boē ielu calix quem sumpsisti
opus redēptōis nostre. ¶ Secundo docuit
exemplum penalitatis. quod a plāta pedis
usque ad verticem non fuit in eo sanitas. ut
dicitur. esa. i. lren. i. O vos omnes qui transitis per
viā attēdite et videtis est dolor sicut do-
lor meus. ¶ Tercio docuit exemplum lar-
gitatis quia ad unum verbum dedit regnum
suum latroni. luc. xxiiij. Hodie mecum eris
in paradiſo. Nota hic dicitur Alexander qui
nihil dedit respectu Christi et tamen largior
homo de mundo fuisse dicitur. Et sicut de-
dit latroni. ita paratus est dare omni pe-

tenti. Ad hanc ergo largitatē signādam manibus pforatū pepēdit in cruce. quia dhoie largo dī ipē habz manus foratas. ¶ Quarto docuit exemplū paup̄tatis q̄ i p̄ a bundātia boni t̄ fons aque vi uenudus t̄ sitibundus morit. Iobā. xix. Sitio. Tren. nū. Recordare paup̄. t̄ trā. me. absinthij t̄ fellis. memoria mēor ero t̄ tabescet in me anuna mea. ¶ Quinto docuit exemplū būilitatis. q̄ morte ab iectissimā elegit t̄ cum inq̄s deputatus ē phī. ii. Humiliauit semetipm factus obe diens v̄sq; ad mortē. mor. at̄ crū. ps. Ego sum vermis t̄ non hō. ¶ Sexto docuit exēplum pietatis t̄ māsuetudinis. q̄a ad interfectores suos ostēdit viscera pietatis di. luc. xxii. Idater dimitte illis q̄ ne sciunt quid faciūt. Qd̄ verbū ita fuit vi sum magne pfectōis audientib;. q̄ audi to. loc verbo multi sunt ad xp̄m pueri. vt di. biro. biere. xj. Ego quali ag. māsue. qui por. ad vi. Longino etiā q̄ pforauit si bi latus dedit visum. ¶ Septimo docuit exemplū pstantie. q̄ nō fugit sicut discipuli. sed pcessit eis obuiā dices. Quē q̄ritis. Quibus respōdētib; ieluz nazarenū ait. Ego sum. Job. xvii. ¶ Octauo docuit exēplum sapientie. q̄ tam sapiēter dce pit luciferum. t̄ fecit licut pscator bamo quē abscondit sub verme. lic xp̄us deitati sub humanitate abscondit. t̄ dyabol⁹ qui credidit ip̄m capte captius ē. Job. xl. In extrabere poteris leviathan bamo aut sine ligabis linguā eius. ¶ Non docuit exēplū obediētie. mat. xxvij. Idac̄ si possibile est trans. a me ca. ist. verumta mē nō sicut ego volo s̄ sicut tu. ¶ Decimo docuit exemplū patiētie. q̄ depilat⁹ p̄spitus. collapbisatus. verberat⁹. t̄ false accusatus. morti p̄dēnatus. affix⁹ cruci t̄ mortu⁹ nō aperuit os suū. ita vt miraret preses di. Marc. xiii. Nō respōdes qcq;. vides in q̄ntis te accusant. Und p;

pter eius nimia patientiā herodes spre uit eū tanq; insanum indutum ueste alba vt dī. lu. xxii. esa. lnj. Sicut ouis ad o. du. t̄ q̄si ag. co. ton. se obinu. t̄ nō ape. os suū. ¶ Undecimo docuit exēplū victorie q̄ moriens vicit oīa. Job. xvij. Cōfidite q̄ ego vici mundū. aug⁹. Nam inermi et affixa cruci debellauit aereas potestates. ¶ Duodecimo docuit exemplū ppassi onis. q̄ in tanta pena constitutus. ppassus ē matri di. iohāni. ecce mater tua. io. xix. Compassus ē petro negāti se t̄ respexit eū. Compassus est toni generi būano. Et idco cum clamore valido et lacrimis affecti seipm et exauditus est pro reuerētia sua. hebr. v. ¶ Tredecimo docuit exēplū complerōnis et pfectōis. quia omia que cōstituit ei pater pplevit. perficet t̄ psummauit. t̄ ideo ait. Consummatū ē et inclinato capite emisit spūm. Jobā. xix. Bene ergo di. q̄ sedens docebat turbas de nauī. i. pendēs in cruce docuit sancta exempla omnū virtutū et omis pfectōis. Et sic pat̄ scdm. ¶ Tercō ponit preceptū xp̄i ad boines p̄ pisces signatos pscādū ibi. Duc in altū zc. Quia sicut di. apls. i. coz. ix. nunqđ deo cura est de bob⁹. Si milit̄ nec de pscibus capiendis. vt ppter eos pceptū posuerit. Sed ad aliud signifandū hoc dixit nā altum pelagus fm allegoriam est gentiū multitudo. pfun data in abyssō errorū et peccatorū. Ut ergo cristus cessauit loqui iudeis. i. p⁹ mortē et resurrectionē suam. dixit petro tāqm capitaneo t̄ alijs aplis vt intrarent gentiū pfunditatē t̄ ibi laxarēt retia sua. math. xxvij. Docete om. gen. bapti. eos in no. zc. Anū rete est articuloz fidei. aliud est virtutū. aliud ē donoz spūssanci. aliud ē sacramētoz ecclesie. Omia illa rena expanderūt apli sup gentes t̄ ceperūt inumerabilē multitudinē boim. iij. co. xij. Cū essem astutus dolo vos cepi. Biere. xvij.

Hermo

Ecce ego mittā pīscatores multos et pi-
scabuntē eos. Et quare tot prendiderunt
certe quia xp̄s erat cum eis in naui. mat.
xxvii. Ecce ego vobiscūz sum omni die
vñq; ad p̄sum. se. Quia nīsi. gratia xp̄i fu-
isset cū aplis in faciēdis miraculis t̄ i ali-
is opib; paucos pīsces cepiſſent. sicut
et moderni t̄pis p̄dicatores paucos infi-
delū puerūt. Et ideo nō debent vocari
pīscatores. **V**enatores t̄ tota die venā-
tur et nibil capiūt biere. xvi. **A**dīttā eis
multos venatores et venabuntē eos. **G**z
aplī p̄gratiā xp̄i et p̄ spūm sanctum. quē
in marīma copia ceperūt cōcluserunt in
dictis retibus magnaz hoīm multitudi-
nē. **S**equit̄. et annuerūt socijs qui erant
in alia naui vt veniret t̄ eos adiuuaret.
Due naues sunt ecclesia gentū et iude-
orū et de utraq; fuerūt pīscatores. **D**e-
trus ergo et alij apli de ecclesia iudeorū
annuerūt pīscatoribus q̄ erāt in alia na-
ui. **I**n ecclesia gentū. sicut fuerūt marti-
res et cōfessores quib; ostēderūt volun-
tate dei esse. vt ip̄i cum eis pīscarēt. luc. x.
Designauit domin⁹ t̄ alios. lxix. et emi-
sit illos binos ante faciē suā. **E**t sic predi-
catores de gentib; insimul cuz aplis im-
pleuerunt duas naues de hoībus cōuer-
sis scz triumphante t̄ militante ecclesiāz.
Et nota q̄ di. Rumpēbat aut̄ rete q̄ nō
omēs conuersisteterūt in reti fidei t̄ vir-
tutū et sacramentoz. imo multi egressi
sunt et fortissime fregerūt rete in multis
locis puerētes et fidē t̄ virtutes t̄ sacra-
menta. nā exiuit et fregit arri⁹. sabellius.
sotinus. manicheus t̄ multi alij turpiter
retia supradicta et p̄ p̄sequēs ecclesiā va-
stauerunt. ps. Exterminauit ea z aper de
fiula. et singularis ferus depastus ē ea z.
i. ioh. ii. Ex nobis pdierūt sed ex nobis
non erāt. nā si fuissent ex nobis permā-
sissent vtiq; nobiscum. j. thi. m. **S**piri⁹
manifeste d. q̄ in nouissimis t̄pib; disce-

lxviii

dent quidā a fide attēdentes spiritibus
erroris et doctrinis demoniorū. **E**d at-
tēde quid petrus anteq; retia laxarēt re-
spondit di. **P**receptor p̄ totā noc. la. ni.
cepim⁹. **I**n quo verbo duo significant̄.
Trumū inutilitas p̄dicatoꝝ ve. test. t̄ eti-
az noui qui p̄dicant verbū dei grā cristi
eis nō opitulāt̄. **P**redicatores enī ve-
te. pīscabantur in nocte. q̄ in ve. te. omīa
erant velata t̄ obtenebrata caligine. job
nj. **O**btenebrent stelle. i. p̄dicatores cali-
gine eius. **I**n cui⁹ figura moyses volēs
ip̄lo p̄dicare velabat faciē suā. ero. xxvij.
In hui⁹ etiā figura dum doīnus darz le-
gem moysi in mote synay: opuit nubes
montē. ero. xir. **H**umiliter doīnus appa-
ruit in nebula in templo salomonis dū
dedicare. nj. reg. vnj. **P**iscabant etiā so-
lum iuxta terraz. q̄ sola terrena repmit-
tebāt. esa. i. **S**i volueritis et audi. me bo-
na ter. come. **E**t ido nibil ceperūt. q̄ nec
vnā animā in nauem celi miserūt. hebr.
vij. **N**ibil enī ad p̄fecum adduxit lex.
Ed postq; xp̄s fuit passus et glorifica-
tus et spūllactus dat⁹. omīa facta sunt
clara. et celū ē aptum et mirabiles gracie
sunt date et p̄dicatoꝝ t̄ ip̄lo. **E**t iō pre-
dicatores no. tes. nō pīscant in nocte s̄ in
claro lumine. nec iuxta terrā q̄ nō p̄mit-
tunt terrena. sed vadūt in altū q̄ repmit-
tunt celū et celestia. math. nj. **P**enitenti-
az agite appro. e. re. ce. phi. nj. **M**ostra con-
uersatio in celis est. **E**t ideo mltos pīscel
transmittūt ad nauē celi. **P**redicatores
enā no. testa. q̄ndo grā dei eis et ip̄lo nō
suffragat nibil prendūt. **E**t iō peir⁹ dixit
In verbo tuo larabo rete. i. in gratia ver-
bi tui. **E**t ppterca p̄dicatores semp in p̄n-
cipio p̄dicatōnis debet spūllacti gratiā
inuocare q̄ sine ip̄a nibil p̄dūt. **G**e
cūdū ē status peccatori⁹ qui i p̄dicto ver-
bo tripliciter describit. scz tenebrosus. labo-
riosus. et infructuosus. **G** **P**rio